
Poder Executivo

Diário Oficial Eletrônico
Lei ordinária nº 3893, de 20 de abril de 2018 www.cubatao.sp.gov.br/diariooficial www.cubatao.sp.leg.br/diariooficial Responsável: Ademário da Silva Oliveira

Ano III - Nº 684 Cubatão, terça-feira, 30 de março de 2021

AVISO DE LICITAÇÃO

COMUNICADO DE ABERTURA DE CERTAME 
LICITATÓRIO NA MODALIDADE CONVITE. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 10.593/2020. 
EDITAL DE CONVITE N.º 02/2021. ABERTURA: 
08/04/2021, ÀS 10 HORAS. OBJETO: CONVITE PARA 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE ASSESSORIA DE 
I M P R E N S A ,  D E  A C O R D O  C O M  A S 
E S P E C I F I C A Ç Õ E S  D O  E D I TA L .  T I P O  D E 
LICITAÇÃO: MENOR PREÇO GLOBAL.

Considerando o DECRETO MUNICIPAL Nº 11.211 DE 
14 DE ABRIL DE 2020, e ainda, considerando as 
restrições impostas pelo surto do novo Coronavírus - 
COVID-19, conduziremos o certame com as seguintes 
restrições:

- Será permitida a presença de apenas 1 
representante por empresa na sala de licitações;

- Recursos e contrarrazões referentes às decisões da 
Comissão deverão ser apresentados exclusivamente de 
forma eletrônica no e-mail dsu@cubatao.sp.gov.br 
devidamente assinados por representante legal da empresa 
que comprove ter poderes para tal ato, respeitando os 
prazos estabelecidos em edital.

O  E d i t a l  p o d e r á  s e r  o b t i d o  a t r a v é s  d o  s i t e 
www.cubatao.sp.gov.br. Informações através do telefone 
(13) 3362-4065.

Cubatão, 30 de março de 2021.

RODRIGO GUIMARÃES DA SILVA
Diretor do Departamento de Suprimentos

AVISO DE LICITAÇÃO

COMUNICADO DE ABERTURA DE CERTAME 
LICITATÓRIO NA MODALIDADE PREGÃO 
ELETRÔNICO A SER REALIZADO PELA BOLSA 
ELETRÔNICA DE COMPRAS DO GOVERNO DO 
ESTADO DE SÃO PAULO - SISTEMA BEC/SP, O. C. 
8 2 8 3 0 0 8 0 1 0 0 2 0 2 1 O C 0 0 0 1 4 .  P R O C E S S O 
ADMINISTRATIVO N.º 11078/2020. EDITAL DE 
PREGÃO N.º 11/2021. ABERTURA: 13/04/2021, ÀS 10 
HORAS. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DE 
AMBULÂNCIAS TIPO "A" E "B" E VEÍCULOS TIPO 
VAN, DE ACORDO COM ESPECIFICAÇÕES DO 
EDITAL. TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR 
ITEM.

O Edi ta l  poderá  se r  ob t ido  a t ravés  do  s i t e 
www.bec.sp.gov.br, aba Pregão Eletrônico. Código da 
Unidade de Gestão: 828300. Informações através do 
telefone (13) 3372-1111.

Cubatão, 30 de março de 2021.

RODRIGO GUIMARÃES DA SILVA
Diretor do Departamento de Suprimentos

CONCURSO PÚBLICO COM RESERVA DE 
VAGAS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
CONCURSO 01/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CUBATÃO através 
da Secretaria Municipal de Gestão,   C O N V O C A  os 
candidatos abaixo a se apresentarem ,  sito à Avenida 
Pedro Jose Cardoso, 239 Mezanino do Edifício Castro, no 
dia 06/04/2021 conforme horários abaixo,   para entrega 
de documentos, nomeação e eventual posse, conforme 
edital do Concurso Público n.º 01/2019, respeitando o 
distanciamento Social, portanto, impreterivelmente nos 
horários descritos.

Os candidatos inscritos pelo critério negro e afro 
descendente deverão apresentar documentação original 
comprobatória, conforme edital do Concurso Público n.º 
01/2019.

O candidato que eventualmente ocupe cargo e/ou função 
pública, deverá apresentar, no ato da nomeação, 
declaração recente de compatibilidade de horários emitida 
por órgão público em cumprimento ao disposto nas alíneas 
"a", "b" e "c", do inciso XVI, do  artigo 37 da Constituição 
Federal.

Caracterizará a desclassificação do candidato:
- O não comparecimento no dia e horário mencionado;
- Se a documentação apresentada não corresponder aos 
requisitos exigidos no edital do Concurso Público n.º 
01/2019.

ANALISTA I - ASSISTENTE SOCIAL

HORÁRIO: 9:30 H
Convocados por critério  Geral



2Diário Oficial Eletrônico Cubatão, terça-feira, 30 de março de 2021

 
 
 

Convocados por critério Negros e Afro-descendentes

 
 

Nome

 

Inscrição

 

Classificação

 

AMANDA DE CERQUEIRA SILVA BARBOSA

   

5631

  

5º

 

Afro (28º

 

Geral)

 

 

Convocados por critério 

 

Geral

 

 
 

105-

  

ESP SAUDE  I –

 

PSICOLOGO

 
 

HORÁRIO: 10H30

  

 

 

Nome  Inscrição  Classificação  
SAMARA ALMEIDA OLIVEIRA

 
6576

  
20º

 
Geral

 

Nome

 

Inscrição

 

Classificação

 

ANA BEATRIZ DE OLIVEIRA PEREIRA

 

4285

 

17º

 

Geral

 

LUIZA NERI DE SENA CARVALHO KORIK

 

6301

 

19º

 

Geral

 

HORÁRIO: 11:30 H

108- TEC NIVEL MEDIO - TEC PROMOÇAO SOCIAL

Convocados por critério  Geral

HORÁRIO: 11:30 H

108- TEC NIVEL MEDIO - TEC PROMOÇAO SOCIAL

Convocados por critério  Geral

Nome  Inscrição Classificação

ALESSANDRA FERREIRA DA SILVA

 
7073 16º Geral 

LILIANE OLIVEIRA DE SOUZA

 

4128 20º Geral

ROBSON GONZALES MARTINEZ 2323 21º Geral

Cubatão, 30 de  março de 2021
    "488º da Fundação do Povoado»

"72º da Emancipação»

     CÉLIA RODRIGUES RIBEIRO
      Secretária Municipal de Gestão

EDITAL PARA CONHECIMENTO PÚBLICO 
N°10/2021

O CONSELHO MUNICIPAL DA CONDIÇÃO 
FEMININA DE CUBATÃO, neste ato representado por 
sua presidente, Cristina Moreira de Oliveira, 
CONVOCA, por meio do presente edital, todos os 
membros do conselho, titulares e suplentes, para a 
REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA no dia 31 de março  de 
2021, às 18h00min em ambiente virtual da internet por 
conta das restrições estabelecidas no Decreto Municipal 
nº 11.190, de 16 de março de 2020 e suas alterações 
posteriores, com a seguinte ordem do dia: 

1 Leitura e aprovação da Ata da última reunião;

2 Aprovação do relatório final da VIII CMPM  e 
das propostas debatidas e aprovadas na conferência 
municipal; 
3 Informe das ações executadas pelo conselho no 
período;

4 Outros informes e deliberações.
Esclarecemos que a reunião será realizada por meio do 
a p l i c a t i v o  d e  w e b c o n f e r ê n c i a 
https://meet.jit.si/CMCFCubatao terá início, em primeira 
chamada, com a presença da maioria das conselheiras 
com direito a voto e, após 30 (trinta) minutos, com 
qualquer número, nos termos do art. 15 do Regimento 
Interno, aprovado pelo DECRETO MUNICIPAL Nº 
8.627, DE 31 DE AGOSTO DE 2004. 

Cubatão, 28 de março de 2021.

CRISTINA MOREIRA DE OLIVEIRA  
PRESIDENTE

ORDEM DE SERVIÇO No. 002 DE 22 DE MARÇO 
DE 2.021

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE e a 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas em Lei, 

CONSIDERANDO os princípios constitucionais que 
regem a administração pública e as diretrizes emanadas 
tanto pelo Ministério da Saúde e pela Secretaria Estadual 
de Saúde do Estado de São Paulo; 

CONSIDERANDO o disposto no Decreto 11.424 de 21 
de março de 2021 que dispõe sobre a adoção de novas 
medidas de isolamento social no município de Cubatão; e

 CONSIDERANDO o disposto nos Decretos 11.419, 
11420 e 11.421 de 12 de março de 2021;

  RESOLVEM

Art. 1º. Ficam suspensas as concessões de férias, licença 
prêmio e licença para tratar de interesses particulares aos 
servidores da Secretaria Municipal de Saúde por tempo 
indeterminado.

Parágrafo único.  Os servidores que estejam em gozo dos 
benefícios que trata o caput, sujeitar-se-ão a eventual 
convocação para retomada imediata de suas funções pelo 
titular da Pasta da Saúde.

   Registre-se e cumpra-se.

ELIANE APARECIDA TANIOLO
Secretária Municipal de Saúde

CÉLIA RODRIGUES RIBEIRO
Secretária Municipal de Gestão



2Diário Oficial Eletrônico Cubatão, terça-feira, 30 de março de 2021

Calendário das reuniões ordinárias para o ano de 2021:

Mês Dia Horário
Abril 19 18h00min – 1ª chamada, 18h30min – 2ª chamada
Maio 17 18h00min – 1ª chamada, 18h30min – 2ª chamada
Junho

 

21

 

18h00min –

 

1ª chamada, 18h30min – 2ª chamada
Julho

 

19

 

18h00min –

 

1ª chamada, 18h30min – 2ª chamada
Agosto

 

16

 

18h00min –

 

1ª chamada, 18h30min – 2ª chamada
Setembro

 

20

 

18h00min –

 

1ª chamada, 18h30min – 2ª chamada
Outubro

 

18

 

18h00min –

 

1ª chamada, 18h30min – 2ª chamada
Novembro

 
08

 
18h00min –

 
1ª chamada, 18h30min – 2ª chamada

Dezembro
 

13
 

18h00min –
 

1ª chamada, 18h30min – 2ª chamada

Diário Oficial Eletrônico de Cubatão
Diagramação : Gérson Guimarães

Jornalista Responsável: Guilherme Amaral Belo Nogueira - Diretor de Imprensa - Mtb 87626 SP

CONSELHO MUNICIPAL DE PROMOÇÃO DA 
IGUALDADE RACIAL

Lei Municipal 3.553/2012 e Decreto nº 10.234/2014

CONSELHO MUNICIPAL DE PROMOÇÃO DA 
IGUALDADE RACIAL

Lei Municipal 3.553/2012 e Decreto nº 10.234/2014

EDITAL PARA CONHECIMENTO PÚBLICO Nº 
007/2021

Dispõe sobre o calendário de reuniões ordinárias virtuais 
para o ano de 2021  do Conselho Municipal de Promoção 
da Igualdade Racial - COMPIR Cubatão  
Considerando o disposto no  Edital para Conhecimento 
Público nº 001/2020/Compir/2020/jesj, de 02 de janeiro de 
2020, que trata da aprovação do calendário das 
assembléias ordinárias para o ano de 2020;
Considerando o disposto na Resolução COMPIR nº 01, de 
04 de maio de 2020, que dispõe sobre a suspensão 
temporária das atividades presenciais do colegiado, 
inclusive reuniões ordinárias do Conselho Municipal de 
Promoção da Igualdade Racial  de Cubatão; 
Considerando o disposto na Resolução COMPIR nº 02, de 
16 de junho de 2020, que dispõe sobre a retomada das 
reuniões ordinárias do Conselho Municipal de Promoção 
da Igualdade Racial  de Cubatão no formato virtual a partir 
de julho de 2020; 
Considerando o disposto na Resolução COMPIR nº 03, de 
17 de dezembro de 2020, que dispõe sobre a prorrogação 
do mandato e atuação do pleno do COMPIR CUBATÃO 
POR 6 (seis) meses; 
Considerando o discutido no âmbito das reuniões 
extraordinárias deste Pleno realizadas nos meses de 
fevereiro e março de 2021;
 A Mesa Diretora do Conselho Municipal de Promoção da 
Igualdade Racial de Cubatão - COMPIR Cubatão torna 
público o calendário de reuniões ordinárias virtuais do 
Conselho Municipal de Promoção da Igualdade Racial de 
Cubatão - COMPIR Cubatão para o ano de 2021 que serão 
realizadas por meio de aplicativo de webconferência, com 
transmissão pela plataforma do aplicativo Zoom, 
conforme segue:

Será informado via Diário Oficial Eletrônico, 
mensalmente, os detalhes (link da reunião, id e senha)  
acerca da reunião virtual, bem como pauta e demais 
questões regimentais.
Assim, para que chegue ao conhecimento de todos, 
expedimos e publicamos o presente edital, deixando, 
ainda, o contato telefônico a seguir para eventuais dúvidas 
acerca do presente ou qualquer outra informação referente 
ao COMPIR Cubatão 13 991503322 ( contato telefônicoe 
e  w h a t s a p p ) ,  a l é m  d o s  s e g u i n t e s  e m a i l s : 
c o m p i r @ c u b a t ã o . s p . g o v . b r  e 
compir.cubatao@gmail.com .

Cubatão, 29 de março de 2021.

Júlio Evangelista Santos Júnior
Presidente do Colegiado COMPIR CUBATÃO  



Ano III - Nº 684 Poder Legislativo

Diário Oficial Eletrônico
Lei ordinária nº 3893, de 20 de abril de 2018 www.cubatao.sp.gov.br/diariooficial www.cubatao.sp.leg.br/diariooficial Responsável: Ricardo de Oliveira

Diário Oficial Eletrônico de Cubatão
Diagramação : Gérson Guimarães

Jornalista Responsável: Guilherme Amaral Belo Nogueira - Diretor de Imprensa - Mtb 87626 SP

Cubatão, terça-feira, 30 de março de 2021

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Edital de Pregão Presencial nº 01/2021
Abertura dia 19/04/2021 às 10:00 horas

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
N A  P R E S T A Ç Ã O  D E  S E R V I Ç O S  D E 
TELECOMUNICAÇÕES NAS MODALIDADES STFC, 
SERVIÇO DDR - CLASSE DIGITAL COM ACESSO À 
INTERNET

tipo Menor Preço Global

Edital completo na Divisão de Contabilidade, à Praça dos 
Emancipadores, s/nº - Bloco Legislativo - Cubatão-SP, ou 
no site www.cubatao.sp.leg.br.

Cubatão, 30/03/2021.

Kleber Alvarenga Campos Almeida
Presidente da CPL


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4

